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Asia:  VN/31662/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle EU:n yleisen 
tuoteturvallisuusasetuksen täytäntöön panemiseksi tarvittavaksi 
lainsäädännöksi ja laiksi kulutuspalvelujen turvallisuudesta

Kuluttajatuotteiden turvallisuutta koskevat ehdotukset

Kuluttajatuotteiden turvallisuudesta annetun lain soveltamisala ja käsitteet

-

Yleisen tuoteturvallisuusasetuksen mukaiset markkinavalvonta- ja muut viranomaiset

-

Viranomaisten tehtävät ja toimivaltuudet

-

Seuraamussääntely

-

Muut asiat

-

Kulutuspalvelujen turvallisuutta koskevat ehdotukset

Kulutuspalvelujen turvallisuudesta annetun lain soveltamisala ja käsitteet

Esitysluonnoksessa on rajattu soveltamisalan ulkopuolelle yhdistykset tai muut yhteisöt siltä osin 
kuin nämä tarjoavat kulutuspalvelua jäsenilleen muussa kuin elinkeinotoiminnassa. 

Muistiliitto ry pitää esitettyä rajausta tarpeellisena ja perusteltuna ja on samaa mieltä 
esitysluonnoksessa esitetyistä perusteluista.   

Toiminnan turvallisuuteen kiinnitetään sosiaali- ja terveysalan järjestön yleishyödyllisessä 
toiminnassa huomiota monin eri tavoin, etenkin kun toiminnan kohteena ovat yleensä heikommassa 
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asemassa olevat henkilöt, sairastuneet henkilöt ja heidän läheisensä. Myös toimintaan osallistuvien 
vapaaehtoisten henkilöiden turvallisuuden varmistaminen on monin tavoin toiminnan keskiössä.

Yleishyödyllistä toimintaa rahoitetaan pääasiassa valtionavustuksilla. Rahoituspäätöksissä 
edellytetään toiminnan vakuuttamista tarvittavien vakuutuksin. 

Rajaus elinkeinotoiminnan ja yleishyödyllisen toiminnan välillä on osapuolille selkeä. Selvää on sekin, 
että elinkeinotoiminnan kautta tuotetun toiminnan tulee sisältyä lain soveltamisalaan. 

Yhdistystoiminnan rahoitukseen tulee kohdistumaan nykyisen hallitusohjelman mukaisesti 
huomattavia leikkauksia, eikä yhdistysten hallinnollisia velvollisuuksia tule lisätä. Tiedossa ei ole 
seikkoja, joiden perusteella yhdistystoiminnan piirissä toteutuneen toiminnan turvallisuudesta tulisi 
säätää aiempaa vahvemmin. 

Esitysluonnoksesta käy ilmi, että valmistelun aikana on kuultu joidenkin tiettyjen alojen 
yhdistystoimijoita kirjallisesti ja keskustelutilaisuudessa. Muistiliitto kiinnittää huomiota siihen, että 
Suomessa on noin 8 000 sote-järjestöä, joilla on hyvin monipuolista toimintaa laajoille 
kohderyhmille. Heidän kuulemisensa tätä esitysluonnosta edeltäneessä valmisteluprosessissa jäi 
melko myöhäiseksi. Muistiliitto kiittää kuitenkin siitä, että järjestöjen kanta on tässä 
esitysluonnoksessa huomioitu perustellusti.

Muistiliitto ry on valtakunnallinen muistisairaiden ja heidän läheistensä kansanterveys-, potilas- ja 
edunvalvontajärjestö. Toiminnan päämäärä on edistää aivoterveyttä, toimia sairastuneen ja läheisen 
tukena, vahvistaa heidän ääntään sekä puolustaa heidän oikeuksiaan. Muistiliitto toimii 42 
jäsenyhdistyksensä yhteistyö- ja kattojärjestönä. Muistiliitto ry ja jäsenyhdistykset tarjoavat 
monipuolista tietoa, tukea ja toimintaa mm. asiantuntija- ja tukikeskustoiminnan muodossa, 
tukipuhelintoimintaa ja vertaistukea sairastuneille ja heidän läheisilleen. 

Kulutuspalvelun turvallisuuden arviointi

-

Palveluntarjoajan velvollisuudet ja niiden riskiperusteinen soveltaminen

-

Valvontakeinot ja -menettelyt

-

Seuraamussääntely

-

Muut asiat

-
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